CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Que determine ao setor competente a

recuperação da calçada, bem como a troca da

grade e o nivelamento do bueiro, localizado na

Rua José Francisco Ceccon, em frente ao

número 730 - Jardim Alice.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal que determine ao setor competente a recuperação da

calçada, bem como a troca da grade e o nivelamento do bueiro, localizado na

Rua José Francisco Ceccon, em frente ao número 730 - Jardim Alice. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação se faz necessária em virtude de buraco enorme
aberto na calçada ao redor do bueiro que, por sua vez, encontra-se
desnivelado e com a grade danificada, apresentando risco iminente de
acidente.

Enfatiza-se que o local é bastante movimentado, com muitas crianças,
principalmente durante o horário de funcionamento da Creche Prof. Marina
Dias De Carvalho Macedo ali instalada.

Sala jas Sessões, em 25 de novembro de 2021.

Luiz Ca s Chiaparine

eador

PROT-CMI 3283/2021
25/11/2021 - 10:35
IND 2095/2021

	Page 1